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گزارش

در روزهای اخیر اخباری مبنی بر بازگشت بی‌سر و صدای شرکت‌های 
ژاپنی به بازار لوازم خانگی منتشر شد، اما هم وزارت صمت و هم اتحادیه 
فروشندگان لوازم خانگی این موضوع را رد و تاکید کردند که همچنان هرگونه 
لوازم خانگی با برند خارجی در بازار قاچاق یا تقبلی است.در روزهای اخیر 
اخباری مبنی بر بازگشت بی‌سر و صدای شرکت‌های ژاپنی به بازار لوازم 

خانگی منتشر شده است. 
بر اساس این گزارش‌ها تلویزیون‌های برند سونی چند ماهی است که از 
طریق یک شرکت ایرانی در کشور عرضه می‌شود و برند شارپ نیز به زودی 
فعال خواهد شد.اما پیگیری‌های ایسنا این موضوع را تایید نمی‌کند. امید 

قالیباف - سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( - در این رابطه 
به ایسنا گفت که در حال حاضر هیچ گونه لوازم خانگی ژاپنی به کشور وارد 
نمی‌شود و آنچه در بازار هست یا قاچاق است یا تقلبی که یعنی برند بر روی 
کالا می‌چسبانند و می‌فروشند.اکبر پازوکی -  رئیس اتحادیه فروشندگان 
لوازم خانگی - نیز ضمن رد کردن این اخبار، گفت: یک شرکت ایران از بیش 
از ۱۰ سال پیش بخشی از قطعات خود را از شرکت سونی وارد و در تولیدات 
خود استفاده می‌کند. بنابراین همچنان کالای تمام شده از هیچ برندی وارد 
نمی‌شود.به گفته وی تمام تولیدکنندگان تلویزیون در ایران بخشی از قطعات 
خود را وارد می‌کنند. در بهترین حالت در برخی شرکت‌ها 30 تا 40 درصد 

قطعات تلویزیون در داخل تولید می‌شود و مابقی وارداتی است.پازوکی در 
پاسخ به سوالی درباره گارانتی این محصولات گفت: این کالاها با برندهای 
داخلی و گارانتی اصلی فروخته می‌شود و فقط بخشی از قطعات آن خارجی 
است. بر این اساس همچنان همه کالاها با برند خارجی موجود در بازار قاچاق 

یا تقلبی هستند و گارانتی آن‌ها تقلبی است.
به گزارش ایسنا، واردات لوازم خانگی از سال ۱۳۹۷ ممنوع است و در حال 
حاضر عمده کالاهای خارجی موجود در بازار قاچاق هستند که با گارانتی‌های 
تقلبی فروخته می‌شوند. تاکنون بارها بحث آزادسازی واردات لوازم خانگی 
مطرح شده، اما به نتیجه نرسیده است. موافقان آزاد شدن واردات لوازم 
خانگی می‌گویند این قانون حقوق مصرف‌کننده را در نظر نگرفته، اما مخالفان 
معتقدند تولیدکنندگان ایرانی شرایط برابر با تولیدکنندگان خارجی ندارند که 

بتوانند با آن‌ها رقابت کنند.

ماجرای بازگشت ژاپنی‌ها به بازار لوازم خانگی چیست؟

افزایش ۱۰ درصدی تجارت ایران در سال جاری
مبادلات تجاری کشور در هفت ماهه سال جاری نشان می‌دهد که میزان 
این مبادلات جمعا ۶۰ میلیارد و ۱۳۰ میلیون دلار بوده که افزایش ۱۰ درصدی 
داشته است، این در حالی است که وزن مبادلات با کاهشی ۱۷.۶ درصدی به ۸۱ 
میلیون و ۳۰ هزار تن رسیده است.به گزارش ایسنا، ایران در هفت ماهه گذشته 
به طور کلی ۲۸.۴ میلیارد دلار به میزان ۶۱.۳ میلیون تن صادرات داشته است. 
سهم عمده این صادرات نصیب کشور چین شده است؛ به طوری که میزان 
صادرات به این کشور ۹.۲ میلیارد دلار بوده است.طبق اعلام گمرک، چهار کشور 
دیگر که به صورت عمده مقصد صادرات ایران بودند؛ ترکیه، عراق، امارات و هند.

در این میان، ایران به عراق چهار میلیارد دلار، به امارات ۳.۵ میلیارد دلار، به 
ترکیه سه میلیارد دلار و به هند ۱.۱ میلیارد دلار کالا صادر کرده است.در مقابل، 
ایران از پنج کشور امارات، چین، ترکیه، هند و آلمان بیشترین واردات را داشته 
است؛ به طوری که در هفت ماهه گذشته ۹.۴ میلیارد دلار از امارات، ۸.۳ میلیارد 
دلار از چین، ۳.۲ میلیارد دلار از ترکیه، ۱.۷ میلیارد دلار از هند و ۹۹۱ میلیون 
دلار از آلمان کالا وارد کرده است.براین اساس، به طور کلی میزان واردات ایران 
در بازه زمانی مذکور با ۱۴ درصد افزایش، ۳۱.۷ میلیارد دلار به میزان ۱۹.۷ تن 

بوده که ۱۵.۷ درصد کاهش داشته است.

شناسایی فرارهای مالیاتی با گزارش‌های مردمی‌
رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: سامانه سوت‌زنی سازمان با 
استقبال بالای مردم روبه‌رو شده و فرارهای مالیاتی قابل‌توجهی از طریق 
گزارش‌های مردمی‌شناسایی شده است.به گزارش ایرنا، دومین نشست تخصصی 
سازمان مالیاتی با حضور رییس کل، معاونان و مدیران ستادی این سازمان با 
مدیران و نمایندگان سازمان‌های مردم‌نهاد در جهت استفاده از ظرفیت‌های 
تخصصی این تشکل‌ها در جهت ارتقای توان نظام مالیاتی و بهبود شیوه‌ها و 
روش‌هایی اجرایی برگزار شد.داود رییس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور در این 
نشست با بیان اینکه نظام مالیاتی در آستانه هوشمندسازی است و گام‌های اصلی 
برای تحقق نظام مالیاتی کارآمد در حال برداشته‌شدن است، گفت: در کنار این 
تحولات، اقدامات مؤثری در زمینه مبارزه با فرار مالیاتی و شناسایی مودیان 
جدید صورت‌گرفته که یکی از مؤثرترین این اقدامات، ایجاد سامانه سوت‌زنی 
بوده است.وی افزود: سامانه سوت‌زنی ظرفیت بالایی در شناسایی مودیان جدید، 
اعلام گزارش‌های فرار مالیاتی و نیز اعلام مصادیق جرم و فساد اداری دارد و هم 
اکنون در حال راه‌اندازی نسخه به‌روزتر این سامانه هستیم.منظور در خصوص 
آمار دریافت گزارش‌های مردمی‌نیز گفت: در هفت‌ماهه اول امسال، گزارش‌های 
زیادی از سوی مردم به سامانه سوت‌زنی ارسال شده که این گزارش‌ها و اطلاعات 

ارسالی جهت بررسی به ادارات کل امور مالیاتی مربوطه ارسال شد.

ترابری بیش از ۱۴ هزار مسافر بین‌المللی
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تا 
کنون ۱۷ هزار و ۸۴۱ فروند شناور مسافری در بنادر غرب استان هرمزگان تردد 
کردند.به گزارش ایسنا،  مرتضی سالاری، در تشریح عملیات حمل‌ونقل مسافر در 
سطح بنادر غرب استان هرمزگان گفت: ۱۷ هزار و ۸۴۱ فروند شناور مسافری 
در بنادر غرب هرمزگان طی این بازه زمانی تردد کردند که این آمار رشد ۱۹ 
درصدی را نشان می‌دهد.وی افزود: در این مدت ۱۱۷۴ فروند شناور تجاری در 
بنادر غرب هرمزگان پهلودهی شده که در همسنجی با مدت مشابه سال قبل  
رشد ۳۶ درصدی داشته است.سالاری در ادامه از افزایش ۱۱۵ درصدی و ترابری 
ایمن نزدیک به ۳۹۰ هزار مسافر و گردشگر در مسیرهای داخلی و جهش پنج 
برابری و ترابری بیش از ۱۴ هزار مسافر در مسیرهای بین‌المللی طی هفت ماهه 
سال جاری خبر داد و عنوان کرد: در حوزه سفرهای داخلی از بنادر لنگه، آفتاب 
و چارک به مقصد کیش، ابوموسی و سایر جزایر خلیج‌فارس و بالعکس طی این 

مدت ۳۸۹ هزار و ۶۹۶ نفر سفر جابه‌جا شدند.   

افت شاخص بورس در معاملات بازار
شاخص کل بورس تهران پس از ۲ هفته روند صعودی شاخص بورس 
روزگذشته با ۶ هزار و ۹۳۷ واحد کاهش همراه شد و در ارتفاع یک میلیون و 
۴۱۹ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن با ۸۰ واحد کاهش 
به ۴۰۱ هزار و ۸۲۶ واحد و شاخص قیمت با ۴۸ واحد افت به ۲۳۹ هزار و ۶۴۵ 
واحد رسید.شاخص بازار اول، هفت هزار و ۴۸۴ واحد و شاخص بازار دوم، ۶ هزار 

و ۵۲۶ واحد کاهش را ثبت کردند.
روزگذشته در معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد و ۶۶۸ میلیون 
سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۸ هزار و ۸۴۶ میلیارد ریال معامله 
شد.همچنین پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۸۲۱ واحد، پتروشیمی‌خارک 
)شخارک( با ۳۵۵ واحد، پتروشیمی‌فناوران )شفن( با ۳۰۱ واحد، گسترش نفت و 
گاز پارسیان )پارسان( با ۲۶۲ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران )حکشتی( 
با ۲۵۶ واحد و لابراتور سازی دکتر عبیدی )دعبید( با ۲۰۴ واحد تاثیر مثبت بر 

شاخص بورس داشت.
در مقابل فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۶۸۱ واحد، ملی صنایع 
مس ایران )فملی( با سه هزار و ۴۰۴ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( با ۹۲۸ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با ۷۰۲ واحد، 
پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۵۰۸ واحد و پتروشیمی‌پردیس )شپدیس( با 

۴۲۶ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس به همراه داشت.
بر پایه این گزارش، دیروز نماد گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا(، پالایش نفت تهران )شتران(، ایران خودرو )خودرو(، 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( 

و سایپا )خساپا( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.
گروه خودرو هم در معاملات روز یکشنبه صدرنشین برترین گروه‌های صنعت 
شد و در این گروه یک میلیارد و ۷۱۷ میلیون برگه سهم به ارزش پنج هزار و 
۶۲۹ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز بیش از ۱۷ واحد کاهش 
داشت و به ۱۸ هزار و ۵۲۳ واحد رسید.در این بازار بیش از سه میلیارد و ۸۶۰ 
میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات امروز 

فرابورس بیش از ۱۸۵ هزار و ۳۷۶ نوبت بود.

رفت و برگشت عجیب قیمت طلا در بازار
بررسی‌ها حاکی از آن است که علت اصلی افزایش قیمت طلا و سکه، قیمت 
طلا در بازار جهانی بوده، به‌طوری که اونس طلا دیروز در حدود ۶ دلار گران شد 
و به ۱۷۷۱ دلار رسید.در حالی روزشنبه بازار ارز در شرایط باثبات قرار داشت و 
قیمت دلار تغییر آن‌چنانی نکرد، اما از ابتدای روز یکشنبه بازار طلا و سکه در 
مسیر صعودی قرار گرفت، تا جایی که هر قطعه سکه امامی‌رفت و برگشت قیمتی 
در کانال ۱۵ و ۱۶ میلیون تومان داشت و طلا نیز به مرز حساس یک میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان نزدیک شد.به گزارش خبرآنلاین ، بررسی‌ها حاکی از آن 
است که عامل اصلی افزایش قیمت طلا و سکه، قیمت طلا در بازار جهانی بوده، 
به‌طوری که فلز زردرنگ جهانی دیروز در حدود ۶ دلار گران شد و به ۱۷۷۱ دلار 
رسید.بر همین اساس، در بازار ایران دو فلز گرانبها، یعنی سکه و طلا تحت ‌تاثیر 
نرخ طلا جهانی افزایش یافت.بررسی‌ها نشان می‌دهد که در حال حاضر هر قطعه 
سکه امامی‌در بازار ۱۵ میلیون و ۹۵۲ میلیون تومان قیمت دارد و این در حالی 
است که قیمت سکه در میانه‌های روز تا سطح ۱۶ میلیون و ۱۰۳ هزار تومان هم 
افزایش یافته بود.قیمت هر گرم طلای ۱۸عیار نیز در حال حاضر یک میلیون و 
۴۸۱ هزار تومان است و این در شرایطی است که طلا مرز یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان را هم رد کرد و البته در لحظات پایانی معاملات روز شنبه، دوباره به 
کانال قبلی بازگشت.گزارش‌ها حاکی از آن است که قیمت هر گرم طلای ۱۸عیار 
نسبت به یک هفته گذشته یک هزار و ۴۰۰ تومان و نسبت به یک ماه گذشته 
در حدود ۱۲۰ هزار تومان گران شده است. قیمت سکه روز یکشنبه ۲۲ آبان ماه 
سال ۱۴۰۱ وارد کانال ۱۵ میلیون تومان شده و به ۱۵ میلیون و و ۹۰۲ هزار 
تومان رسید و حباب این سکه روی رقم یک میلیون و ۲۵۲ هزار تومان ماند. هر 
گرم طلای ۱۸ عیار نیز به قیمت یک میلیون و ۴۷۷ هزار و ۸۰۰ تومان رسید.

به اعتقاد تحلیلگران مالی، اونس جهانی طلا در روزهای اخیر تاثیر دلار را بر بازار 
طلا و سکه خنثی کرد و ارزش ذاتی سکه امامی‌به شکل قابل توجهی بالا رفت.در 
هفته گذشته قیمت اونس طلا بیش از ۸۰ دلار افزایش یافته است، یعنی بهترین 
عملکرد هفتگی این فلز از ژوئیه ۲۰۲۰. با این حال هنوز تحلیلگران نظر قاطعی 
درباره روند صعودی طلا در ماه‌های آتی ارائه نکرده‌اند. قیمت طلای جهانی روز 

پنجشنبه گذشته در محدوده ۱۷۰۷ دلار معامله شده بود.

اخبار کوتاه

بورس

بازار

با افزایش قیمت دلار در هفته‌های گذشته، بازار کالاهای 
اساسی به کما رفت. بسیاری از تولیدکنندگان و فروشندگان 
با توجه به نبود چشم‌انداز روشن اقتصادی از فروش محصول 
خودداری می‌کنند. اما آیا بازار مواد غذایی در انتظار 
تورمی‌جدید است؟به گزارش تجارت‌نیوز ، با افزایش قیمت 
دلار فروش بسیاری کالاهای تولیدی متوقف شد. در حال 
حاضر بسیاری از فروشندگان و تولیدکنندگان به دلیل 
نوسانات ارزی حاضر به فروش محصولات خود نیستند. حتی 
این موضوع به خرده‌فروشی‌ها سرایت کرده است. فروشندگان 
دلیل این موضوع را ابهام در آینده تغییرات قیمت‌ها عنوان 
می‌کنند.این موضوع توسط علیرضا مناقبی، رئیس مجمع 
واردکنندگان، هم تائید شد. او در این باره به ایلنا گفت: 
بنگاه‌های اقتصادی و تولیدکنندگان فروش کالاهای تولیدی 
را تقریبا قطع کرده‌اند. چراکه تصویر روشنی از آینده ندارند 
و نمی‌دانند چه خواهد شد.در حال حاضر نگرانی‌ها از تاثیر 
افزایش قیمت دلار بر کالاهای مصرفی و خدمات بیش از 
هر موضوعی نگرانی‌ شهروندان را در پی داشته است. چراکه 
تجربه سال‌های قبل نشان می‌دهد کوچک‌ترین جهشی در 
نرخ دلار مستقیماً در بازار کالاهای اساسی تخلیه می‌شود. 
به‌ویژه آنکه از اردیبهشت امسال دولت به بهانه اصلاح 
یارانه‌های ارز ۴۲۰۰ تومانی این کالاها را حذف کرد.این در 
حالی است که طبق گزارش مرکز آمار، تورم نقطه به نقطه 
مهر ۱۴۰۱ که ۴۸.۶ درصد ثبت شد. این بدان معناست که 
خانوار ایرانی در مهر سال جاری حدود ۱.۵ برابر بیشتر از 
مهر سال ۱۴۰۰ برای تهیه کالاهای اساسی هزینه کرده‌اند. 
در این بین تورم کالاهای خوراکی بیش از ۷۰ درصد به ثبت 
رسید.وحید شقاقی‌شهری، اقتصاددان، درباره تأثیر افزایش 
نرخ ارز بر قیمت کالاهای اساسی عنوان کرد: اقتصاد ایران 
در حوزه کالاهای سرمایه‌ای و مصرفی واردات‌محور است. 

از همین رو افزایش قیمت دلار بر تمام کالاها اثر مستقیم 
می‌گذارد.او نوسان و روند افزایشی قیمت دلار را چالش این 
روزهای اقتصاد ایران دانست و گفت: بی‌ثباتی و نوسانات 
قیمت دلار بر مصرف‌کننده و تولیدکننده اثر می‌گذارد. این 
نااطمینانی بر سرمایه‌گذاری و تولید در اقتصاد ایران ضربه 
می‌زند.شقاقی‌شهری به تأثیر افزایش نرخ ارز بر بازار دارایی‌ها 
اشاره کرد و افزود: اولین تأثیر افزایش قیمت دلار بر بازار 
دارایی‌ها خواهد بود. پس از آن این افزایش قیمت به بازار 
کالا و خدمات یعنی سفره زندگی مردم سرایت می‌کند. 

آثار نهایی آن نیز افزایش تورم است.این کارشناس اقتصادی 
خاطرنشان کرد: در هفته‌های اخیر شاهد این بودیم که 
قیمت دلار از کانال ۳۱ هزار تومان به کانال ۳۶ هزار تومان 
رسید. یعنی در سه هفته اخیر قیمت دلار حدود ۵۰۰۰ 

تومان افزایش پیدا کرد.
تخلیه کامل آثار افزایش قیمت دلار

 بر اقتصاد ایران
او با تأکید بر اینکه با یک وقفه زمانی نهایتاً شش‌ماهه 
باید شاهد اثرگذاری افزایش قیمت دلار در بازار دارایی‌ها، 

کالا و خدمات باشیم، عنوان کرد: در این میان طلا به‌سرعت 
واکنش نشان می‌دهد. با یک وقفه زمانی حدود یک تا دو 
ماهه شاهد واکنش در بازار خودروهای وارداتی خواهیم بود 
و با یک وقفه سه ماهه بازار خودروهای داخلی واکنش نشان 

می‌دهد و سپس نوبت به بازار مسکن می‌رسد.
عضو هیات علمی‌دانشکده اقتصاد خوارزمی، درباره 
بازارهای کالا و خدمات نیز توضیح داد: طبق تجربه این 
بازارها با یک وقفه سه ماهه به افزایش قیمت دلار واکنش 

نشان می‌دهند.
سناریوی احتمالی دولت

شقاقی‌شهری در پاسخ به این سؤال که »سناریو دولت 
برای مداخله‌جویی برای کاهش نوسانات ارز چه خواهد 
بود؟«، تصریح کرد: ما در سال‌های گذشته در این رابطه 
تجربه کسب کرده‌ایم. از همین رو دولت و بانک مرکزی باید 

از تجربه دولت‌های گذشته درس بگیرند. 
در دولت دوازدهم برای مدیریت ارز دو اتفاق مهم صورت 
گرفت که باید دولت سیزدهم این تجربه استفاده کند.او 
اظهار داشت: در دولت دوازدهم، یک کانال نوسان برای 
قیمت ارز تعیین شد. این محدوده مبتنی بر منابع ارزی 
و دیگر متغیرهای اقتصادی و سیاسی در شرایط فعلی و 
آینده اقتصاد تعیین شد. اینکه این محدوده نوسان روی 
چه قیمتی باشد بسیار مهم است. چراکه باید بانک مرکزی 
توانایی مدیریت این محدوده را داشته باشد که در آن زمان 

این محدود بین ۲۰ هزار تا ۲۲ هزار تومان تعیین شد.
این کارشناس اقتصادی بیان کرد: در دولت قبلی 
سامانه‌ای طراحی‌ شد که واردات و تخصیص ارز برای 
واردات اولویت‌بندی می‌شد. باید این سامانه دوباره احیا 
شود تا تخصیص دلار مبتنی بر اولویت‌های کشور باشد. در 

شرایطی که احتمالاً تحریم‌ها تشدید خواهد شد.

مصالح ساختمانی در شهر تهران طی تابستان امسال با 
تورم منفی ۳.۴ درصد مواجه شد؛ تورم نقطه به نقطه نیز 
با ثبت رشد ۲۹.۳ درصد کاهش چشمگیری نسبت به بهار 
داشت و کارشناسان معتقدند این ثبات می‌تواند فعالیت‌های 
ساختمانی را بهبود دهد؛ سازندگان می‌گویند که در 
هفته‌های اخیر شرکت‌های فروش آهن و سیمان پیشنهاد 
فروش اقساطی مصالح را ارایه می‌دهند.به گزارش ایسنا، 
بررسی شاخص و متوسط قیمت نهاده‌های ساختمانی شهر 
تهران در تابستان ۱۴۰۱ از کاهش ۳.۴ درصدی تورم فصلی 
حکایت دارد. این در حالی است که فصل بهار، نهاده‌های 
ساختمانی در پایتخت رشد ۲۶.۳ درصدی قیمت را در 
مقایسه با زمستان ۱۴۰۰ به ثبت رسانده بود. بر این اساس 
تورم فصلی ۲۹.۷ درصد کاهش یافته است.بنا بر اعلام مرکز 
آمار، در بین گروه‌های اجرایی، بیشترین تورم فصلی مربوط 
به »نقاشی ساختمان« با ۹.۹ درصد افزایش و کمترین 
تورم به گروه »سیمان، بتن، شن و ماسه« با منفی ۱۵.۴ 

درصد مربوط شد. قیمت گروه »آهن، میلگرد و پروفیل« 
نیز ۰.۴ درصد در مقایسه با بهار کاهش یافت. قیمت هر 
کیلوگرم میلگرد در حال حاضر بین ۱۶ تا ۱۷ هزار تومان 
است.تابستان ۱۴۰۱ تورم نقطه به نقطه مصالح ساختمانی 
شهر تهران ۲۹.۳ درصد بوده که در مقایسه با فصل قبل 
)۴۳.۴ درصد( معادل ۱۴.۱ درصد کاهش داشته است.بر 
این اساس آمار و ارقام از کاهش قیمت نهاده‌های ساختمانی 
در تابستان امسال حکایت دارد. از جمله عوامل این ثبات 
می‌توان به از بین رفتن انتظارات تورمی‌ناشی از اصلاح نظام 
یارانه‌ای، ثبات نسبی بازار ارز و طلا در تابستان، رکود بخش 
مسکن و مشکلات صادرات نهاده‌های ساختمانی اشاره کرد.

بازار مصالح ساختمانی در شرایطی به آرامش رسیده که دو 
فصل قبل یعنی زمستان و بهار با تورم‌های نقطه به نقطه 

۵۵ درصد و ۴۳ درصد مواجه شد. افزایش ۵۷ درصدی 
دستمزد هم در شرایط رکود بازار مسکن، بازده سرمایه در 
این بخش را به چالش کشاند. اما انتظار می‌رود در صورت 
ادامه ثبات قیمت مصالح ساختمانی، اوضاع ساخت و ساز 
به تدریج بهبود پیدا کند.درخصوص وضعیت بازار مسکن 
نیز قیمت‌ها به ثبات رسیده است. تورم ماهیانه در بازار 
مسکن شهر تهران طی ماههای شهریور و مهر به ترتیب 
۱.۱ درصد و ۱.۲ درصد اعلام شد که کمترین میزان افزایش 
از اردیبهشت تا کنون محسوب می‌شود.البته بنا به گفته 
سازندگان در هفته‌های اخیر تحت تاثیر نوسانات نرخ ارز، 
قیمت آهن و برخی دیگر از مصالح از جمله یونولیت افزایش 
یافت و همین مساله باعث شد تا سازندگان، ارزیابی خود را 

از قیمت واحدهای آماده تغییر دهند.

رکود مسکن 
مهمترین عامل ثبات قیمت مصالح 

حسن محتشم ـ عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان 
استان تهران درباره علت کاهش قیمت مصالح ساختمانی 
به ایسنا گفت: مهمترین عامل، رکود معاملات مسکن و به 
تبع آن کاهش ساخت و ساز است. تقاضای مصرف پایین 
آمده و طبیعتا قیمت مصالح نیز کاهش یافته است.وی افزود: 
در عین حال می‌بینیم که هزینه‌های نقاشی با رشد مواجه 
شده، زیرا نقاشی یک بخش خدماتی محسوب می‌شود و 
از دستمزد و تورم عمومی‌تاثیر می‌گیرد.محتشم با بیان 
اینکه در هفته‌های اخیر شرکتهای تولید و فروش آهن و 
سیمان پیشنهاد فروش مدت‌دار به سازندگان ارایه می‌دهند 
گفت: به نظر نمی‌رسد در نیمه دوم سال نیز تحرکات قابل 
توجهی در ساخت و ساز و قیمت مصالح ایجاد شود؛ زیرا 
اسباب‌کشی و جابه‌جایی خانوارها و همچنین فعالیتهای 

ساختمانی با کاهش مواجه می‌شود.

در حالی که اعلام شد نرخ بلیت هواپیما به قطر در ایام 
جام جهانی بین ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان است اما پکیج‌های 
ویژه این ایام با نرخ‌های بالاتر و حتی تا ۸۰ میلیون تومان به 
فروش می‌رسند . به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ، تنها 
حدود یک هفته به شروع جام جهانی باقی مانده اما بسیاری 
از طرفداران فوتبال در کشور هنوز نتوانسته اند برای دیدن 
این بازی‌ها بلیت هواپیما خریداری کنند و این در حالی 
است که پیش از این وزارت راه وشهرسازی توصیه‌هایی برای 
عجله نکردن مردم در خرید بلیت تور و هواپیما با قیمت‌های 
نجومی‌کرده بود.براساس این گزارش طی تماس‌هایی که با 
برخی از آژانس‌های مسافرتی داشتیم بسیاری از آژانس‌ها 
نرخ تور و بلیت‌های هواپیما برای قطر را حدود ۵۰ تا 
۸۰ میلیون تومان اعلام کردند این در حالی است که در 
هفته‌های گذشته رستم قاسمی‌وزیر راه وشهرسازی اعلام 
کرده بود که نرخ بلیت هواپیما برای مسیر ایران به قطر 
بین ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان است.در همین رابطه محمد 
محمدی بخش رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در گفت 
وگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان اعلام کرده است که 
برای بازی‌های جام جهانی ۲۱ هزار نفر می‌توانند به قطر 
سفر کنند و این ۲۱ هزار نفر باید هیا کارت و بلیت بازی‌های 
جام جهانی را داشته باشند و از سوی دیگر رجیستر شده 
باشند به طوری که بخش ترانسفر، هتل و استادیوم این 
افراد حل شده باشد و دارای یک پک کامل باشند.به گفته 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تعداد آژانس‌ها مشخص 
شده و هتل و استادیوم را این آژانس‌ها در قالب پکیج به 
مسافران عرضه می‌کنند و سازمان هواپیمایی هم برای این 

۲۱ هزار نفر در قالب ۸۴ پرواز ایران ایر و ۱۹۸ پرواز قطر 
ایرویز پرواز‌ها را تامین کرده است‌.او می‌گوید: هر فردی که 
قصد پرواز به قطر را دارد می‌تواند تاریخ را اعلام و بلیت 
خریداری کند اما اینکه هر ۲۱ هزار نفر امروز بلیت هواپیما 
خریداری کرده و فردا شب قصد بازگشت داشته باشند این 
امکان را قطر فراهم نکرده چراکه برای ایام جام جهانی 
محدودیت‌های بسیاری ایجاد شده است.محمدی بخش 
گفت: تمامی‌نرخ‌ها تعیین و بلیت‌ها فراهم شده و در اختیار 
آژانس‌هایی که اسامی‌آنها از سوی وزارت میراث فرهنگی و 
گردشگری اعلام شده، قرار گرفته است.براساس این گزارش 
طی تماس با یکی از آژانس‌های مسافری اعلام شد که پکیج 
برای بازی‌های جام جهانی با نرخ بین ۵۰ تا ۸۰ میلیون 
تومان وجود دارد و بلیت پرواز برای این بازی‌ها هم در قالب 
پکیج موجود است.این در حالی است که حسام قربانعلی 
سخنگوی شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی‌در پاسخ به 
سوال باشگاه خبرنگاران جوان درباره این موضوع که آیا بلیت 
پروازهای جام جهانی که ۸۴ پرواز در اختیار ایران ایر بوده 
در بازار سیاه و از طریق دلالان خرید و فروش می‌شود گفت: 
هیچ دلالی در بازار بلیت پرواز‌های جام جهانی وجود ندارد 
و شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی‌ایران در حال پیگیری 
برای افزایش ظرفیت پروازهای ایران ایر در ایام جام جهانی 
به قطر است.بر خلاف تمامی‌صحبت‌های این مسئولان اما 
مقصود اسعدی سامانی دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی 
در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان اعلام کرد: پروازهای 
قطر ایرویز که نرخ ثابتی ندارد و با توجه به آنکه پروازهای 
خارجی است نمی‌شود نرخ مشخصی برای آنها تعیین کرد 

.او گفت: در خصوص بلیت پروازهای ایران ایر هفته پیش 
نرخ‌ها را اعلام کرده بودند که استقبال چندانی از این پروازها 
نشده و هنوز مسافری در این بخش وجود ندارد.او افزود: 
فروش بلیت پروازها به صورت چارتری بوده و دلالی در این 
حوزه وجود ندارد.براساس بررسی‌های میدانی و همچنین 
اینترنتی که انجام دادیم، در تاریخ‌های نزدیک به بازی‌های 
جام جهانی نه تنها بلیت پرواز ایران ایر پیدا نشد بلکه بلیت 
پروازهای قطر ایرویز هم که پیش از این اعلام شده بود در 
ایام بازی‌های ایران رایزنی شده است نرخ‌های معقول تری را 
ارائه کنند هم موجود نبود و در این بررسی‌ها بلیت‌های رفت 
و برگشت پرواز ترکیش ایر آن هم با نرخ‌های بیش از ۲۰ 
میلیون تومان مشاهده می‌شد. اما در مسیرهای رفت و یک 
طرفه نکته جالب توجه آن بود که نرخ‌های بین ۲۱ تا ۷۴ 
میلیون تومان توسط ایرلاین‌های خارجی عرضه شده بود و 

پایین ترین نرخ حدود ۱۴ میلیون تومان بود.
اگر تقاضا نباشد

 پروازی هم به قطر انجام نمی‌شود
دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با بیان اینکه در یک 
سال گذشته برای پروازهای جام جهانی، برنامه‌ریزی‌های 
صورت گرفته، تاکید کرد که پروازهای ایران به قطر 
بستگی به تقاضای بازار دارد و اگر درخواستی وجود نداشته 
باشد، پروازی هم انجام نمی‌شود.مقصود اسعدی سامانی 
در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به سهمیه‌ای که 
برای بازی‌های جام جهانی به ایران اختصاص داده بودند، 
شرکت‌های هواپیمایی و به‌خصوص ایران‌ایر، برای انجام 
پرواز به قطر برنامه‌ریزی داشتند و قطرایرویز هم با توجه 

به موافقت‌نامه بین ایران و قطر، برنامه‌ریزی کرد، هرچند 
به نظر می‌رسد که استقبالی در این حوزه صورت نگرفته 
است. همین الان هم ایران‌ایر برنامه‌ریزی کرده که ۸۴ پرواز 
را در ایام جام جهانی به‌صورت هفتگی داشته باشد، اما هنوز 
استقبال زیادی از پروازهای جام جهانی نشده است.وی در 
پاسخ به اینکه آیا تعلل ایرلاین‌های داخلی باعث تمایل 
تماشاگران به خرید بلیت‌های قطرایرویز نبوده، بیان کرد: 
کسی که علاقه‌مند به دیدن بازی‌ها باشد، دنبال پیدا کردن 

راهکار برای سفر می‌رود. 
در این رابطه هم کسانی که می‌خواستند بازی‌های جام 
جهانی را ببینند، اقدامات خود را انجام دادند. شرکت‌های 
هواپیمایی همه اعام آمادگی کردند که برای ایام جام 
جهانی قطر برنامه پروازی داشته باشند، ضمن اینکه در آن 
مقطع ایران‌ایر هم برنامه‌ پروازی‌اش را اعلام کرده و بلیت‌ها 
در حال عرضه است.دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی 
خاطرنشان کرد: بیشتر از یک سال است که وزارت میراث 
فرهنگی و دستگاه‌های دیگر، برنامه‌ریزی‌هایی برای 
پروازهای جام جهانی داشته‌اند، اما در نهایت پروازهای ایران 
به قطر بستگی به تقاضای بازار دارد.اسعدی سامانی در پاسخ 
به اینکه پروازهای کیش‌به قطر توسط کدام شرکت انجام 
می‌شود و پروازها به‌صورت برنامه‌ای یا شاتل خواهد بود، 
توضیح داد: شاتل پروازهای متعددی را در یک روز از مبدا 
به مقصد انجام می‌دهد، پروازهای ایران‌ایر هم محدود است، 
البته همه اینها به تقاضای بازار بستگی دارد و برای پروازهای 
شاتل هم اگر درخواستی وجود نداشته باشد، پروازی انجام 

نمی‌شود.

معاون امور باغبانی وزارت کشاورزی خاطر نشان کرد: 
یک هفته از برداشت مرکبات شمال می‌گذرد؛ ما پیگیر 
صادرات مرکبات به چین هستیم و قرارداد ما با این کشور 
پابرجاست اما نمی‌توان تاریخ دقیقی برای صادرات مرکبات 
به چین اعلام کنم.به گزارش ایلنا، چندی پیش وزارت 
کشاورزی از انعقاد تفاهم‌نامه‌های صادرات مرکبات شمال 
کشور به چین خبر داد اما بعد از گذشت بیش از یک ماه از 
برداشت مرکبات هنوز گزارشی از صادرات مرکبات به چین 

به میان نیامده است.
محمد مهدی برومندی معاون امور باغبانی وزارت 
کشاورزی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، در پاسخ 
به این پرسش که آیا بعد از برداشت مرکبات توانستیم 
محموله‌ای به چین صادر کنیم؟ گفت: یک هفته از برداشت 
مرکبات شمال می‌گذرد؛ ما پیگیر صادرات مرکبات به چین 

هستیم و قرارداد ما با این کشور پابرجاست اما نمی‌توان 
تاریخ دقیقی برای صادرات مرکبات به چین اعلام کنم.
همچنین در این رابطه صدرالدین نیاورانی، نایب رئیس 
اتحادیه ملی محصولات کشاورزی، در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، در پاسخ به این پرسش که وزارت کشاورزی 
از دریافت مجوز صادرات مرکبات شمال به چین خبر داده 
است آیا در عمل توانست محموله‌ای به این کشور صادر 
کند؟ گفت: وزارت کشاورزی با چین یک قرارداد کلی برای 
صادرات مرکبات منعقد کرد اما از آنجایی که زیرساخت‌ها 
برای صادرات فراهم نیست نتوانست تا به امروز محموله‌ای 
به این کشور صادر کند.وی در توضیح فراهم نبودن 
زیرساخت‌های صادراتی، تصریح کرد: جزییاتی درباره 
حجم محموله، نحوه بسته‌بندی و .... ارائه نشده و هنوز 
اقدامی‌عملی برای صادرات مرکبات به چین انجام نشده 

است.این فعال اقتصادی ادامه داد: وزارت کشاورزی امتیاز 
خاصی برای صادرکنندگان در نظر نمی‌گیرد و از طرف 
دیگر تمایلی برای همکاری با آنها از خود نشان نمی‌دهد 
آنها می‌خواهند خود مستقیم اقدام به صادرات کند این در 
حالیست که این وزارتخانه تجربه و دانش کافی در زمینه 
صادرات ندارد؛ این وزارتخانه یکسری قرارداد با کشورهایی 
چون روسیه و چین منعقد می‌کند اما حتی نمی‌داند چگونه 
قرارداد بنویسد که بتوانند آنها را اجرا کنند.نیاورانی با بیان 
اینکه موافقت‌های اولیه برای تهاتر میوه با پاکستان انجام 
شده است، گفت: فصل برداشت میوه‌های پاکستانی از اوایل 
دی آغاز می‌شود از این‌رو اقدامی‌در زمینه تهاتر با پاکستان 
نیز انجام نشده و ممکن است در ماه‌های آینده شاهد تهاتر 
میوه با پاکستان باشیم.به گفته نایب رئیس اتحادیه ملی 
محصولات کشاورزی؛ قرار بود قراردادی برای صادرات 

کیوی ایران با چین و هندوستان منعقد شود که تا امروز 
نیز اقدامی‌در این زمینه انجام نشده است؛ همچنان مشکل 
صادرات کیوی ایران به هندوستان پابرجاست و کیوی‌ها 
در درخت‌ها مانده و بازار و خریداری ندارند. روس‌ها کیوی 
مورد نیاز خود را از ایتالیا وارد می‌کنند اما از ایران کیوی 

وارد نمی‌کنند.
وی فقدان کانتینرهای یخچالی را عامل مهم در کاهش 
حجم صادرات عنوان کرد و افزود: روسیه کیفیت محصولات 
ایرانی را تایید می‌کند اما از آنجایی‌که زیرساخت‌های 
صادراتی ما فراهم نیست آنها نیازهایشان را از بازارهای 
دیگر تامین می‌کند؛ تا به امروز روند صادرات میوه چشمگیر 
نبوده است میوه به عراق و امارات  صادر می‌شود اما این 
رقم قابل توجه نیست همچنین بازار عراق فصلی است و 

نمی‌توان به آمار صادراتی به این کشور تکیه کرد.

جهش نرخ ارز قیمت کالاهای اساسی را بالا می‌برد؟

تاثیر افزایش قیمت دلار در اقتصاد واردات‌محور

کاهش 3/4 درصدی قیمت مصالح ساختمانی

آهن و سیمان قسطی شد!

وعده بلیت ۱۰ میلیون تومانی برای سفر به جام جهانی شوخی بود؟

قیمت‌های میلیونی پکیج‌های جام جهانی

آخرین وضعیت صادرات مرکبات به چین

زیرساخت ارسال میوه به روسیه فراهم نیست


